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پیگیری دلایل طولانی شدن تعطیلی گمرک باجگیران 

باجگیران ، خسته از رکود ! 
ایشان زاده ، مسلمی/ قصه  محرومیت  و  دوری  
از رونــق  اقتصادی  شــهر مــرزی باجگیــران هم 
از آن دســت حکایت هــای تامل برانگیــز اســت؛ 
ازآن جایی که اقتصاد این شهر وابسته به تبادلات 
اقتصادی و صدور کالا و ورود و خروج کامیون های 
همســایه  به کشــور  صادراتــی  و  ترانزیتــی 
ترکمنســتان اســت، با گذشت دوســال از شیوع 
کرونا و بسته شــدن مرز باجگیران در همسایگی 
کشور ترکمنســتان به روی تجار و کامیون داران 
ایرانی ، هیچ تبادل کالایی بین دو کشــور  از مرز 
باجگیران  انجام نمی شود؛ موضوعی که دودش 
به چشم ساکنان شهر مرزی باجگیران می رود  و 
بازارچه از رونق افتاده این شــهر تاثیر مستقیمی 
در معیشــت ســاکنان منطقــه دارد.  بــه گزارش 
خراســان رضوی ، باجگیران  دورمانــده از قطار 
توسعه و خســته از رکود اقتصادی،  نیازمند نگاه 
مهربان تر وپیگیرانه تر  مســئولان اســت تا با رفع 
همه مشــکلات وموانع، از موقعیت اســتراتژیک 
خود درجهت رشد و شکوفایی استعدادها و رونق 

اقتصادی منطقه به خوبی بهره گیرد.

کرونا ، مزید برعلت    	 
حدود دو سال قبل بود که با شیوع کرونا  در ورود 
اتباع ترکمنســتان به بازارچه مرزی طرف ایران 
و خرید کالا ، از سوی کشــور همسایه محدودیت 
ایجاد شــد که برکســادی بازار غرفــه داران بیش 
از پیش دامــن زد و درنهایــت هم کار به مســدود 
شــدن مــرز و تعطیلــی بازارچــه مــرزی انجامید 
کــه عــلاوه بــر بیکارشــدن تعــدادی کارگــر در 
بازارچــه و خانه نشــینی غرفــه داران ، خیلــی از 
ســرمایه های این افراد نابود شــد.  این درحالی 

است که سرمایه های هنگفت ملی همچون پایانه 
مرزی،ساختمان گمرک ، تاسیسات و تجهیزات 
آن ها نیز بلااستفاده مانده و خاک می خورد . ناظر 
گمرکات خراسان رضوی در گفت وگو با خراسان 
رضوی با تایید مشــکلات بــه وجود آمــده در مرز 
باجگیران می گوید: از اسفند سال 98 همزمان 
با شیوع کرونا بازارچه مرزی برای تبادل کالا در 

باجگیران بسته شده است.
امید جهانخواه در پاســخ به این ســوال که  طرف 
ترکمنســتانی قــرار بــود اقداماتــی بــرای  رفــع 
مشکلات به وجود آمده در  تعاملات تجاری انجام 
دهد، مــی گوید: بــا پیگیــری هایی کــه از طرف 
وزارت امور خارجه کشورمان صورت گرفته است، 
فعلا تردد  افراد دیپلمات از مرز باجگیران انجام 
می شــود و تبادل کالایی نه از طریق بازارچه و نه 
از طریق  گمرک انجام  نمی شود و هیچ مسافری 

نیز رفت وآمد ندارد.
وی همچنین در پاســخ به این ســوال که دلایلی 
که طــرف ترکمنســتانی برای بســته شــدن مرز 
بیان می کند چه مواردی است، می گوید: طرف 
ترکمنستانی از زمانی که کرونا شــیوع پیدا کرد 
بیــان می کــرد کــه امکانــات ضدعفونــی کردن 
محموله ها باید در مرز وجود داشــته باشــد، این 
در حالی اســت که ما حاضــر شــدیم همانند مرز 
لطف آباد و سرخس محموله ها بین کامیون های 
دو کشــور در مرز جابه جا و تخلیه بار انجام شــود؛ 
اما این پیشــنهاد را هــم نپذیرفتنــد، حتی دلایل 
مخالفت با این پیشنهاد را نیز اعلام نکردند و فقط 
گفتند که بررســی می کنیم که اگر شــرایط مهیا 

شد، اجازه تردد  کامیون ها داده شود.
ناظر گمرکات خراســان رضــوی با بیــان این که 

بازارچه باجگیران در گذشــته یکی از فعال ترین 
بازارچه های مرزی در کشورمان بود، می افزاید: 
متاسفانه در چند سال  گذشته با محدودیت هایی  
که کشــور ترکمنســتان اعمال کرد، این بازارچه 
از رونــق افتــاد؛ حتی قبــل از شــیوع کرونا طرف 
ترکمنستانی برای کامیون هایی که می خواستند 
به سمت ترکمنستان بروند، محدودیت وزنی  کالا 

هم در نظر گرفته بود.
جهانخواه  ادامه می دهد: قبل از شــیوع کرونا به 
طور میانگین اگر روزانه بیــن 10 تا 15 کامیون 
به سمت ترکمنســتان می رفت،  می گفتند وزن 
کامیون هــا همراه بــا کالا نباید بیشــتر از20 تن 
باشد و عملا کامیون هایی می توانستند حرکت 
کنند که 10 تن وزن داشــته باشند و این موضوع 
نیز مشــکلاتی را ایجــاد می کــرد، بعد از شــیوع 
کرونا هم کــه اصلا نگذاشــتند تــردد کامیون ها 

صورت بگیرد.
وی  همچنیــن در پاســخ به این ســوال کــه برای 
ضدعفونی کــردن محموله ها در مــرز باجگیران 
امکانات و زیر ســاخت فراهم نیست؟ می گوید:  
امکانــات بــرای ضدعفونــی کــردن محمولــه ها 
فراهم اســت، ســازمان راهداری کــه متولی این 
موضوع است امکانات ضدعفونی کردن محموله 
در مرز باجگیران را فراهم کرده اســت  اما طرف 
ترکمنستانی دلایل خودشان را واضح اعلام نمی 
کنند که موضوع فقط ضدعفونی کردن محموله 

هاست یا مسائل دیگر.
ناظر گمرکات خراســان رضــوی تاکید می کند: 
طرف ترکمنســتانی اعــلام می کرد کــه در حال 
بازسازی مســیر عشــق آباد به ســمت باجگیران 
هستند و پل های این جاده ظرفیت بیشتر از این 

) 20 تــن وزن کامیون همــراه بــا کالا( را ندارد، 
در حالــی که در گذشــته با همین جــاده و پل ها، 
کامیون های زیادی با وزن 40 تن تردد می کرد.

جهانخــواه  با بیــان این که مــا ) گمــرک ( ارتباط 
مســتقیمی بــا  طــرف ترکمنســتانی نداریم می 
افزاید:  این که ایــن مشــکلات بهانه گیری آن ها 
باشــد یا مســائل دیگر، ما اطلاع نداریــم چرا که 

ارتباط مستقیم با آن ها نداشتیم.

 سامان دهی باجگیران ، مطالبه عمومی  	 
فرمانــدار قوچان نیــز  درایــن بــاره اظهارکرد:  
بازگشــایی کامــل مــرز و برقــراری ترددهــای 
ترانزیتــی و ســامان دهی مجــدد باجگیــران بــه   
مطالبه عمومی مردم قوچان تبدیل شده است.  
مرآتــی افــزود: قبــل از ســفر ریاســت جمهوری 
به ترکمنســتان ، مــا پیگیــری هــای لازم دراین 
خصــوص را داشــته ایــم و موقعیــت و وضعیــت 
تخصصی باجگیران و ظرفیت هــای آن از لحاظ 
مبــادلات تجــاری و ترانزیتــی بــرای مســئولان 
مربوط مطرح شده اســت که نامه ای رسمی نیز 
به استانداری نوشته شده و درآن جا با تحلیلی در 
این زمینه، به وزارت خارجه ارجاع شده  و معاون 
وزیر امورخارجه نیز درجریان قرار گرفته است . 

محمد حسام مسلمی/در آستانه شب یلدا و 
آغاز فصل زمســتان، اولین بیماران مشــکوک 
به ابتلا به ســویه جدیــد ویروس کرونا مشــهور 
به  اُمیکرون در کشور مشاهده شــدند. این در 
حالی اســت که میزان مــرگ و میر بــر اثر ابتلا 
به این ویروس) کووید 19( در کشــور و استان 
کاهشــی بوده و بــرای اولین بــار در هیچ جای 
نقشه کشور نقطه قرمز و نارنجی کرونایی یافت 
نمی شــود. با این حال شــهروندان مشهدی و 
استان خراســان رضوی جزو 5 اســتان عادی 
انگار   در رعایت پروتکل های بهداشتی اند. در 
شرایطی که این روزها از یک سو دورهمی های 
خانوادگی شــب یلدا و مراسم ســوگواری ایام 

شــهادت حضــرت فاطمــه زهــرا ســلام علیها 
برگــزار می شــود، ورود ســویه جدیــد ویروس 
کرونا به اســتان وشهر مشــهد می تواند فاجعه 
ای دیگر و شــاید پیــک بعدی ویــروس کرونا را 
در اســتان رقم بزند.  ســتاد اســتانی مقابله با 
کرونا نیز طــی پیامی درباره امکان شــیوع این 
ویــروس در اســتان هشــدار داده و خواســتار 
رعایت هرچه بیشتر پروتکل های بهداشتی از 
سوی شهروندان و هم اســتانی ها شده است. 
ظهــور ویروس جهــش یافتــه کرونا بــا عنوان »  
اُمیکرون « با قدرت ســرایت و انتشــار گسترده 
تر از قبــل،   تعداد  زیادی  از کشــورها را درگیر 
کرده و یــک مورد مبتلا نیز در تهران مشــاهده 

شــده اســت.  توجه به هشــدارها و پیــام های 
بهداشــتی و درمانی و اجتماعی ، انجام کامل 
واکسیناســیون به ویژه تزریق دوز سوم توسط 
مردم و پرهیــز از برگزاری مراســم خانوادگی 
و حضور در مجالــس و دورهمی ها و جلســات 
خانوادگــی، می توانــد در جلوگیــری از ایجاد 
بحران توسط ویروس جهش یافته »  اُمیکرون « 

در استان موثر باشد.

وجود کیت تشخیص  اُمیکرون در مشهد 	 
 با شناســایی اولین مورد بیمــاری کرونا از نوع  
اُمیکرون در کشور، رئیس انستیتو پاستور ایران 
اعلام کــرد :کیت تشــخیص این نــوع ویروس 

در کشــور طراحــی شــده  و بــا توجه به شــیوع 
واریانت اُمیکرون، انستیتو پاستور ایران کیت 
ویژه تشــخیصی این واریانت را طراحی و   بین 
تعدادی از آزمایشــگاه های منتخب کشــور که 
شــامل بیش از 500 آزمایشــگاه است، توزیع 
کرده است. به گزارش خراسان رضوی؛ یکی از 
مسئولان روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد اعلام کرد که کیت تشخیص  اُمیکرون 
و همچنین امکان شناســایی  ایــن ویروس در  
مشهد وجود دارد؛ چند مورد از موارد مشکوک 
به  اُمیکرون نیز در استان طی آزمایش هایی که 
از بیماران مبتلا صورت گرفته، مشخص شده 

که موارد مشکوک از نوع  اُمیکرون نیست.

 زن گنابادی چهارقلو
 به دنیا آورد

مسئول گروه زنان و زایمان دانشگاه علوم 
پزشــکی گناباد گفت: یک زن 28 ســاله 
گنابادی در نخستین زایمان خود، دیروز 
در بیمارستان علامه بهلول گنابادی این 
شهرســتان چهارقلو بــه دنیــا آورد.  دکتر 
اعظم السادات محمودیان، در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این نخستین بار بود که این 
بیمارســتان زایمانی با تولد چهــار نوزاد 
را تجربه می کــرد و همه نوزادان که پســر 
هســتند، بــا روش ســزارین به دنیــا آمده 
انــد. وی ادامــه داد: ایــن مــادر گنابادی 
در دوران بــارداری تحــت مراقبــت های 
کامل و ویژه درمانی قرار داشــته اســت و 
نوزادان وی از آغاز حاملگی تا زمان وضع 
حمل ۳5 هفته را پشــت ســر گذارده اند 
که اکنون مادر و نوزادان در شرایط سالم 
و رضایت بخشی قرار دارند. مسئول گروه 
زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی گناباد 
سه و چهارقلوزایی را پدیده ای نسبتا نادر 
خواند و گفت: چهارقلوهایــی که به طور 
طبیعی متولــد می شــوند از وزن کمتری 

نسبت به سایر نوزادان برخوردارند.

رئیس بهزیستی بردسکن خبر داد: 

کمک بلاعوض ۱.۶ 
میلیاردی به 4۱ مددجو 

برای ساخت مسکن 

علــی نــوری/ رئیــس اداره بهزیســتی 
بردسکن گفت:  با هدف کمک به تکمیل  
مسکن مددجویان بهزیستی یک میلیارد و 
610 میلیون تومان کمک بلاعوض به 41 
مددجو که  درحال ساخت مسکن  هستند 

پرداخت شد. 
مصطفی محمد پور درگفت و گو با خراسان 
رضــوی  گفــت: این افــراد  تــک  معلول، 
دومعلــول، ایتــام و زن سرپرســت خانوار 
هســتند که با توجه به پیشــرفت فیزیکی 
واحدهای مســکونی کمــک بلاعوض به 
حســاب آن ها واریز می شــود و عــلاوه بر 
پرداخت تسهیلات  بنیاد مسکن  تاکنون 
اداره بهزیســتی نیز  یک میلیــارد و 610 
میلیــون تومــان  کمک  بلاعوض داشــته 
اســت.  وی افزود:  از این تعــداد 9  واحد 

مسکونی برای ایتام است. 

پیگیری دلایل طولانی شدن 

تعطیلی گمرک باجگیران

 باجگیران 
 خسته 

از  رکود !

اهدای عضو بانوی 
نیشابوری جان ۳ بیمار 

را نجات داد


